



ALBATROS EXPEDITIONS A/S

ANNUAL REPORT 2021

Tøndergade 16

DK-1752 Copenhagen V
Denmark

CVR-no: 39 19 81 77

Approved at the Annual General Meeting
July 6, 2022

Martin Berg Hansen
Chairman of the Meeting

CONTENTS

	Page
Company Information	3
Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-6
Management's Review	7
Accounting Policies	8-10
Income Statement 1 January - 31 December 2021	11
Balance Sheet at 31 December 2021	12-13
Statement of Changes in Equity	14
Notes to the Financial Statements	15-18

COMPANY INFORMATION

Company

Albatros Expeditions A/S
Tøndergade 16
DK-1752 Copenhagen V.
Denmark

CVR-No. : 39 19 81 77

Financial Year: 1 January - 31 December (4. financial year)

Registered Municipality: Copenhagen

Internet: www.albatros-expeditions.com

Email: info@albatros-expeditions.com

Full member of The International Association of Antarctica Tour Operators (IAATO)

Full member of The Association of Arctic Expedition Cruise Operators (AECO)

Tour Operator of Adventure Travel Trade Association (ATTA)

Management

Sebastian Arnoldus Meisler, COO

Board of Directors

Søren Rasmussen, Chairman

Rasmus Willumsgaard

Jens Højer Rasmussen

Martin Berg Hansen

Auditor

RevisionsFirmaet Edelbo

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

"Kogtvedlund"

Kogtvedparken 17

DK-5700 Svendborg

RevisionsFirmaet Edelbo & Lund-Larsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frederiksholms Kanal 2

DK-1220 Copenhagen K

Bank

Danske Bank

Finanscenter Storkøbenhavn

Hovedvejen 107

DK-2600 Glostrup

MANAGEMENT'S REVIEW

Main activity of the Company

Albatros Expeditions A/S operates a travel agency and related activities.

Development in the Company's activities

This year, the gross profit of the Company is -12.247.597 DKK with a profit before tax of -10.220.518 DKK. This is to be compared to a gross profit of -3.211.619 DKK and a profit before tax of -21.813.487 DKK last year.

Due to COVID-19 restrictions, the Company has not had activities until month-end November 2021.

Albatros Expeditions A/S has not received Government support in 2021. In 2020 the Company received compensation from:

- Government support programme for fixed cost
- Government support programme for salary compensation

The result for 2021 is in general not satisfactory. The result is, however, in line with what could be expected due to the fact that COVID-19 restrictions has postponed the opening of activities to the end of 2021.

Outlook for 2022

The Company expects a result for 2022 between 1.000.000 DKK and 2.000.0000 DKK.

Market risks

Albatros Expeditions A/S mainly operates in the International travel market, which is, like other markets, sensitive to threats of war, terrorism, pandemics and similar instability in destination countries.

Knowledge resources

The success of the Company is based on the skills and qualifications of the employees - and being able to attract and hold on to them. Therefore, one of the strategic aims for the management is to secure competent and satisfied employees through education, possibilities for promotion, attractive salaries and high employee satisfaction.

Shareholder Information

Albatros Expeditions A/S has the following registered shareholders subject to the Companies Act, Paragraph 55:

- SRBW Holding ApS, Tøndergade 16, DK-1752 København V

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1 Gross profit	-12.247.597	-3.211.619
2 Other operating income	0	640.218
3 Employee expenses	<u>4.814.744</u>	<u>7.541.410</u>
EBIT	-17.062.341	-10.112.811
Financial income group enterprises	0	0
Financial income	8.063.956	37.793
Financial expenses group enterprises	63.795	307.531
Financial expenses	<u>1.158.339</u>	<u>11.430.939</u>
PROFIT BEFORE TAX	-10.220.518	-21.813.487
4 Corporation tax and deferred tax	<u>-2.458.304</u>	<u>-4.798.021</u>
NET PROFIT	<u><u>-7.762.214</u></u>	<u><u>-17.015.466</u></u>

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2021**ASSETS**

<u>Note</u>	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
Other fixtures and fittings	<u>1.381.102</u>	<u>0</u>
5 TANGIBLE ASSETS	<u>1.381.102</u>	<u>0</u>
NON-CURRENT ASSETS	<u>1.381.102</u>	<u>0</u>
STOCK INVENTORY	<u>3.320.286</u>	<u>2.664.806</u>
Deferred tax	173.101	20.252
Receivables from associates	10.772.677	61.463
4 Income tax receivable	2.305.455	4.804.771
Other receivables	404.258	269.446
6 Prepayments	<u>51.304.994</u>	<u>49.131.603</u>
RECEIVABLES	<u>64.960.484</u>	<u>54.287.535</u>
CASH AT BANKS	<u>2.758.930</u>	<u>2.301.215</u>
CURRENT ASSETS	<u>71.039.700</u>	<u>59.253.556</u>
TOTAL ASSETS	<u>72.420.802</u>	<u>59.253.556</u>

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2021**EQUITY AND LIABILITIES**

<u>Note</u>	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
Share capital	510.000	510.000
Share premium account	0	0
Retained earnings	-8.547.635	-785.420
Proposed dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>0</u>
EQUITY	<u>-8.037.635</u>	<u>-275.420</u>
Other money creditors	<u>657.487</u>	<u>754.031</u>
NON-CURRENT LIABILITIES	<u>657.487</u>	<u>754.031</u>
Prepayments from customers	64.539.185	36.149.868
Suppliers of goods and services	9.214.563	11.899.890
Debt to associates	3.470.597	9.775.943
Other payables and accruals	<u>2.576.605</u>	<u>949.244</u>
CURRENT LIABILITIES	<u>79.800.950</u>	<u>58.774.945</u>
TOTAL DEBT	<u>80.458.437</u>	<u>59.528.976</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>72.420.802</u></u>	<u><u>59.253.556</u></u>

- 2 Special items
- 7 Share capital
- 8 Proposed distribution of profit
- 9 Financial risks and uncertainty in recognition and measurement
- 10 Contingencies and other financial obligations
- 11 Related parties

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Dividends for the year	Total
Equity at 1 January 2020	500.000	0	2.240.046	0	2.740.046
Transferred result according to allocation of result			-17.015.466		-17.015.466
Debt for equity conversion	10.000	13.990.000			14.000.000
Transferred to Retained earnings		-13.990.000	13.990.000		0
Dividend for the year				0	0
Equity at 1 January 2021	510.000	0	-785.420	0	-275.420
Transferred result according to allocation of result			-7.762.214		-7.762.214
Debt for equity conversion	0	0			0
Transferred to Retained earnings		0	0		0
Dividend for the year				0	0
Equity at 31 December 2021	510.000	0	-8.547.635	0	-8.037.635

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**1 Gross profit**

Revenue is not disclosed under section 32 at the Danish Financial Statements Act.

2 Special items

As mentioned in the management's review, the loss before tax for the year is affected in consequence of Covid-19 restrictions. By means of financial support packages to the Danish trade and industry, the Company has recognised compensations in the financial year 2021 of 0 (zero) DKK and in the financial year 2020 of 640.218 DKK in total.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Other operating income	<u>0</u>	<u>640.218</u>
<u>Compensations by type:</u>		
Salary compensation	0	569.257
Fixed cost compensation	0	70.961
Total	<u>0</u>	<u>640.218</u>

3 Employee expenses

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Wages and salaries	4.076.240	6.196.802
Pensions and social security costs	446.674	690.230
Other staff expenses, net	291.830	654.379
Total	<u>4.814.744</u>	<u>7.541.410</u>
Remuneration for board of directors	0	0
Average number of full time employees	<u>14</u>	<u>18</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**4 Corporation tax and deferred tax**

	2021		2020	
	Corporation tax	Deferred tax	Corporation tax	Deferred tax
Receivable/payable at 1 January	-4.804.771	-20.252	-1.906.687	-27.002
Paid in the year	4.804.771	0	1.906.687	0
Tax on profit for the year	-2.305.455	0	-4.804.771	0
Paid in the year	0	0	0	0
Deferred tax adjustment	0	-152.849	0	6.750
Receivable/payable at 31 December	-2.305.455	-173.101	-4.804.771	-20.252
Tax on profit for the year	-2.305.455		-4.804.771	
Deferred tax adjustment for the year	-152.849		6.750	
Total	-2.458.304		-4.798.021	
Deferred tax consists of:				
Non-current assets		-173.101		-20.252
Debt and receivables		0		0
Total		-173.101		-20.252

5 Tangible assets

	Other fixtures and fittings	2021		2020	
Acquisitions					
Balance at 1 January	0	0	0	0	0
Additions	1.381.102	1.381.102	0	0	0
Disposals	0	0	0	0	0
Acquisitions by 31 December	1.381.102	1.381.102	0	0	0
Depreciation					
Balance at 1 January	0	0	0	0	0
Depreciation of the year	0	0	0	0	0
Depreciation of disposals during the year	0	0	0	0	0
Depreciation at 31 December	0	0	0	0	0
Book value at 31 December	1.381.102	1.381.102	0	0	0

6 Prepayments

Prepayments consist of prepaid costs relating to future travels.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**7 Share capital**

The share capital consists of shares with a nominal value of 10.000 DKK per share or multiple hereof. The share capital is increased in 2020 with a nominal value of 10.000 DKK.

8 Proposed distribution of profit

	2021	2020
Transferred to retained earnings	-7.762.214	-17.015.466
Dividend for the year	0	0
TOTAL	-7.762.214	-17.015.466

9 Financial risks and uncertainty in recognition and measurement

The Company incurred a net loss of 7.762.214 DKK during the year ended 31 December 2021.

The Company has lost more than 50% of the share capital.

With the outlook to a small profit in 2022, combined with the fact that the Company will have two new vessels during 2022 - giving an outlook to a substantial positive result for 2023 - the Company expect to reestablish the negative equity over the next years. Combined with received letter of support from the shareholder, Management of the Company presents the 2021 accounts as going concern.

10 Contingencies and other financial commitments

Albatros Expeditions A/S is jointly taxed with the parent company SRBW Holding ApS. The group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on consolidated taxable income and for certain any withholding taxes, dividend tax and royalty tax. The consolidated taxable income is evident from the annual report of SRBW Holding ApS.

Leases

The Company has entered into agreements on lease of vessels on a time charter basis with expiry in 2037. Total obligation amounts to 1.568 million DKK at 31 December 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS**11 Related parties**

	<u>CVR-no.</u>	<u>Ownership</u>	<u>Voting rights</u>
SRBW Holding ApS	21 39 62 73	100%	100%

Other related parties with significant influence include affiliate companies, their Boards, their managements and executive officers as well as their related family members.

Transactions

Over the year, no transactions with the Board, management, executive officers, major shareholders or other related parties, have been made apart from normal management remuneration and intra-group transactions which are eliminated in the consolidated financial statements for SRBW Holding ApS.

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act. All transactions have been carried out on an arm's length basis.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Martin Berg Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-989060796925

IP: 51.105.xxx.xxx

2022-07-07 07:42:05 UTC

NEM ID 

Jens Højer Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-522214590116

IP: 51.105.xxx.xxx

2022-07-07 08:39:21 UTC

NEM ID 

Sebastian Arnoldus Meisler

Direktør

Serienummer: 4b542012-b932-4d85-ac3b-9c5fbaa7a9ff

IP: 51.105.xxx.xxx

2022-07-07 13:47:00 UTC

Mit 

Søren Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-501435770684

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-07-10 12:44:18 UTC

NEM ID 

Rasmus Willumsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-253437814652

IP: 87.57.xxx.xxx

2022-07-12 08:43:11 UTC

NEM ID 

Stig Holm Mogensfeldt

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-667019833285

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-07-12 08:48:14 UTC

NEM ID 

Jan Ole Edelbo

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:35486178-RID:11223837

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-07-12 09:59:44 UTC

NEM ID 

Martin Berg Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-989060796925

IP: 194.152.xxx.xxx

2022-07-15 06:47:32 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZUN73-HJZ43-WZCWL-TE0SY-EZY06-H53BZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>